
jméno:



Jméno:

Datum narození:

Místo narození:

Adresa bydliště:

Telefon:

Do Tuláků chodím od roku:

Tohle jsem já:

Až budeš dospělý, budeš se často podepisovat. Zkus se podepsat jako bys byl dospělý:

Tuto stránku vybarvi svoji oblíbenou barvou, můžeš dokreslit svá oblíbená jídla, činnosti aj.

MŮJ TULÁCKÝ ZÁPISNÍK
2



URČENÍ SVĚTOVÝCH STRAN1.1

1 PŘÍRODA

 hodinky

 mraveniště

 letokruhy na pařezu včelí úl

 hvězda Severka

 větve stromů

 kostel

 kompas

3



LISTNATÉ STROMY1.2

 buk  bříza  dub  habr

 jasan  javor  jeřáb  jírovec

 lípa  osika  topol  vrba

Lípa srdčitá / Lípa malolistá
latinsky: Tilia cordata

Lípa je oficiálně stromem Slovanů od roku 1848. Zvolení lípy
představovalo národní symbol vůči útlaku a agresivitě
velkoněmecké říše, ta si totiž vybrala jako svůj symbol dub. Za
svůj národní strom ji považují nejen Češi, ale i Slováci
a Slovinci.

4



JEHLIČNATÉ STROMY1.3

 borovice  jedle  modřín  smrk

HOUBY1.4

 hřib smrkový  suchohřib hnědý  bedla vysoká  liška obecná

 hřib žlučník  ryzec peprný  muchomůr. zelená  much. tygrovaná

J J J J

N N X X

Další jehličnaté stromy:

JVýznam symbolů: - jedlá N - nejedlá X - jedovatá

5



LÉČIVÉ ROSTLINY1.5

 hluchavka bílá  jitrocel kopinatý  růže šípková

 heřmánek pravý  bez černý  mateřídouška úzkolistá

• záněty
• kašel

• záněty
• špatně hojící se rány

• preventivně proti nemocem

• hojivý, regenerační
• zlepšuje pocení
• uvolňuje křeče

• nachlazení, rýma, kašel,
horečka

• mírné projímací účinky

• zácpa
• astma
• posiluje srdeční činnost

POČASÍ1.6

jasno

skoro
jasno

polojasno

oblačno

skoro
zataženo

zataženo

6



STOPY ZVÍŘAT1.7

 žába  leopard  nosorožec  labuť

 hroch  krokodýl  želva  jezevec

 ježek  lama  medvěd  ještěrka

 vrabec  pes  klokan  liška

 jelen  bobr  lev  zebra

Dokresli další stopy:

 zajíc  kočka  prase divoké  veverka

7



OHNĚ2.1

2 TÁBORNICTVÍ

 hranice  pagoda  pyramida  hlídkový oheň

 závěs 1  závěs 2  závěs 3  ohniště z kamenů

UZLE2.2

 očko  osmička  volné ouško  liščí smyčka

 lodní smyčka  pevné poutko  dřevařská smyčka  křížová spojka

 zkracovačka  škotová spojka  ambulanční spojka  dračí smyčka

SVýznam symbolů: - slavnostní oheň U - užitkový oheň

S S S U

U U U U

8



KPZ - KRABIČKA POSLEDNÍ ZÁCHRANY2.3

Obsah:
tužka; papír; sirky; škrtátko; březová kůra; 
jehla; niť; svíčka; knoflíky; zavírací 
špendlík; náplast; gumička; kousek 
provázku; potřebné léky; drobné mince;
žiletka; poštovní známka

Krabička poslední záchrany (zkráceně KPZ) je
koncept malé krabičky obsahující drobnosti,
které mohou majiteli pomoci ve svízelných
situacích. Tento koncept poprvé představil
Jaroslav Foglar v článku uveřejněném 12. 10. 1935
v Mladém hlasateli. Této myšlenky se brzy ujali
čeští skauti a KPZ se tak stala předepsanou částí
výbavy v mnoha skaustských oddílech.
Pojem krabička poslední záchrany se v češtině
postupně vžil i jako označení různých kapesních
sad pro přežití (anglicky survival kit) a hranice
mezi původní krabičkou s mnoha malými
užitečnými drobnostmi a sadou pro přežití se tak
částečně setřela. I tradiční (Foglarovská) KPZ v
průběhu let prošla nebo by měla projít určitou
modernizací, neboť je jasné, že v dnešní době
jsou snadno dostupné například lepší materiály k
rozdělávání ohně, než březová kůra, že světlo
snadněji zajistí malá klíčenka s vysocesvítivou
LED než kousíček svíčky a podobně.

zdroj: cs.wikipedia.org

PRÁCE S MAPOU2.4

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 101 : 100 000
Existují mapy v různých měřítcích. Nepraktičtější jsou 1 : 50 000. Na těchto mapách 1 cm na mapě
odpovídá 500 m ve skutečné krajině. Na nich najdeš pomocí turistických značek zakreslené domy,
lesy, řeky, rybníky, hrady, kostely, kříže v krajině, železnice, silnice, cesty, vrstevnice a mimo mnoha
dalších také turistické značené trasy. I k jejich vyznačení slouží právě turistické značky. Červenou
barvu mají většinou hlavní turistické trasy, ostatní jsou značeny modře, žlutě a zeleně. Abys pochopil,
co všechno je na mapě vyznačeno, prostuduj si legendu (popis značek na okraji mapy).

MAPOVÉ MĚŘÍTKO 1 CM = V TERÉNU 1 KM V TERÉNU = NA MAPĚ

1 : 10 000 100 m 10 cm

1 : 75 000 750 m 1,33 cm

1 : 100 000 1 km 1 cm

1 : 500 000 5 km 2 mm

9



MAPOVÉ ZNAČKY2.5

Mapové značky se podle vydavatelů map mohou drobně lišit:

10



A .- akát

B -... blýskavice, bábrlinka

C -.-. cílovníci

D -.. dálava

E . erb

F ..-. Filipíny, filiálka

G --. Grónská zem

H .... hrachovina, harmonika

CH ---- chvátá k nám sám

I .. ibis, Ivan

J .--- jasmín bílý, junácká hůl

K -.- krákorá, království

L .-.. lupíneček, lední hokej

M -- mává, mlází

N -. národ, nástup, náves

O --- ó, náš pán

P .--. papírníci

Q --.- kvílí orkán, kváká žabák

R .-. rarášek

S ... sobota, sekera, silnice

T - trám, tón, tůň, trůn, té

U ..- učený, uličník, uragán

V ...- vyučený, vyvolený, vinobraní

W .-- web mám rád, vagón klád

X -..- Xénokratés, Xénie má

Y -.-- ý se ztrácí, Ýgar mává

Z --.. známá žena, zrádná žena

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

----- .---- ..--- …-- ….- ….. -…. --... ---.. ----.

MORSEOVA ABECEDA3.1

3 ŠIFROVÁNÍ
11



POMOCNÝ PAVOUK PRO MORSEOVU ABECEDU

XIUTSKÉ PÍSMO - pouze naše tulácká šifra3.2

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

CH CH

I I

J J

K K

L L

M M

N N

O O

P P

Q Q

R r

S S

T t

U U

V V

W W

X X

Y Y

Z Z

12



ČÍSELNÁ ŠIFRA3.3

A 1 27

B 2 26

C 3 25

D 4 24

E 5 23

F 6 22

G 7 21

H 8 20

CH 9 19

I 10 18

J 11 17

K 12 16

L 13 15

M 14 14

N 15 13

O 16 12

P 17 11

Q 18 10

R 19 9

S 20 8

T 21 7

U 22 6

V 23 5

W 24 4

X 25 3

Y 26 2

Z 27 1

MŘÍŽKOVÉ KÓDY3.4

PETRONILKA3.5

P E T R O N I L K A

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Písmena, jež nejsou obsažena v tomto slově, nepřevádíme na čísla. Příklad: PAVEL = 09V17

Zašifruj do petronilky své jméno:

13



LÉKÁRNIČKA4.1

4 ZDRAVOVĚDA

Obsah toho nejdůležitějšího:
• dezinfekce, náplasti, obvaz, pružné 

obinadlo
• třícípý šátek, nůž nebo nůžky, jehla, 

pinzeta, rukavice
• základní léky: Paralen, černé uhlí a další

PRVNÍ POMOC4.2

ŘEZNÉ A BODNÉ RÁNY, ODŘENINY

Opláchneme vodou, prohlédneme, zda v ráně není nečistota, dezinfikujeme.
Podle potřeby stáhneme okraje rány (speciálně upravenou náplastí,
tzv. leukostehem, nebo mašličkou), nebo přelepíme náplastí, případně
zavážeme obvazem.

PŘISÁTÉ KLÍŠTĚ

Klíště nikdy nevytrháváme, jeho bodec je opatřen obrácenými háčky, které
zabraňují volnému vytažení. Klíště zakápneme dezinfekcí a počkáme pár
minut. Poté jej nejlépe kleštičkami (pinzetou) kývavým pohybem vyvikláme.
Klíště není nutné vytáčet po směru či proti směru hodinových ručiček.
Po vytažení místo opět dezinfikujeme.

VČELÍ, VOSÍ, PŘÍPADNĚ JINÉ HMYZÍ BODNUTÍ

Pokud v místě bodnutí zůstane žihadlo, opatrně je vyjmeme (pozor
na jedový váček, který může u žihadla také někdy zůstat, pokud jej
Náhodou zmáčkneme, přidáme jed do rány), ránu dezinfikujeme
a přiložíme studený obklad, může být s roztokem octa.

VYVRKNUTÝ KOTNÍK

Co nejdříve přiložit led či cokoliv studeného. Chladem zmírníme otok
a bolest. Led nepřikládáme přímo na kůži ale např. přes ručník. Po 10 - 15
minutách stáhneme pružným obinadlem. Začněte u prstů, obvaz dvakrát
přetočte, pokračujete přes kotník, vraťte se k prstům a obvazování
ukončete nad kotníkem. Celý postup několikrát opakujte. Obvaz příliš
neutahujte – nesmí vás tlačit.

ZLOMENINY

Uvažujeme pouze jednoduché zlomeniny na ruce nebo na noze. Pokud
nemáme jiný materiál k dispozici, než šátek, položíme do něj ruku jako
do závěsu a přivážeme k tělu pomocí jiných šátků, páskem, řemenem
a podobně. Zlomenou nohu můžeme bez dlah přivázat ke druhé a tak
zlomeninu znehybnit. Jako dlaha může posloužit cokoliv pevného: laťka,
lyžařská hůlka, kmínek stromku a podobně. Zlomeniny tohoto druhu,
pokud to jejich umístění dovoluje, fixujeme na nejbližší dva klouby.

14



POPÁLENINY

Hlavní pravidlo je místo rychle zchladit, při první pomoci nám stačí studená
voda. Je-li to možné, chladíme alespoň po dobu 30 minut pod tekoucí
vodou. Poté, máme-li k dispozici, aplikujeme Panthenol ve formě pěny ve
spreji.

UMĚLÉ DÝCHÁNÍ, MASÁŽ SRDCE

Nejdříve musíme zajistit průchodnost dýchacích cest. Ohrožení život vzniká
tím, že postiženému zapadne jazyk nebo hrozí udušení zvratky.
Postiženému zakloníme hlavu dozadu, druhou rukou předsuneme bradu
a ústa se pootevřou. Vyčistíme dutinu ústní prsty zabalenými do kapesníku.
Zraněné položte do stabilizované polohy. Nezačne-li sám dýchat, je nutné
provést umělé dýchání a masáž srdce. Zachránce provádí 30 stlačení
hrudníku a 2 vdechy, stále dokola. Hrudník stlačujeme třemi prsty od kraje
prsní kosti směrem ke středu kosti. U dospělého stlačíme hrudník opravdu
silou – nebojme se, že bychom mu ublížili. U dětí přibližně do třetiny
hloubky hrudníku. Ve správném tempu nám pomůže třeba rytmus písničky
„Rolničky, rolničky“.

TROJCÍPÝ ŠÁTEK4.3

STABILIZOVANÁ POLOHA4.4

1

2

3

1

2

3

ZOTAVOVACÍ POLOHA4.5

15



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ4.6

112 Tísňová linka

150 Hasičský záchranný sbor ČR

155 Zdravotnická záchranná služba

156 Obecní (městská) policie

158 Policie ČR

1210 Horská služba ČR

ZÁKLADNÍ ÚDAJE5.1

5 ČESKÁ REPUBLIKA

Poloha: střední Evropa
Vznik: 1. ledna 1993
Hlavní město: Praha
Rozloha: 78 870 km2 (115. na světě)
Nejvyšší bod: Sněžka (1603 m.n.m.)
Časové pásmo: +1 (+2 při letním čase)
Počet obyvatel: 10 701 777 (86. na světě)
Hustota zalidnění: 136 obyvatel/km2 (87. na světě)
Státní zřízení: parlamentní republika
Měna: koruna česká (CZK)
MPZ: CZ
Telefonní předvolba: +420
Národní TLD: .cz
Hymna: Kde domov můj
Motto: Pravda vítězí

ČESKÁ NEJ5.2

Nejhlubší propast: Hranická (-244,5 m)
Nejvyšší hora: Sněžka (1603 m.n.m.)
Největrnější hora: Milešovka (837 m.n.m.)
Největší chráněná krajinná oblast: Beskydy (1160 km2)
Největší národní park: Šumava (685,2 km2)
Nejdelší řeka: Vltava (433 km)
Největší přehradní nádrž: Lipno
Největší jezero: Černé jezero
Největší rybník: Rožmberk
Nejteplejší minerální pramen: Vřídlo (72 °C)
Největší město: hlavní město Praha (1 335 084 obyvatel)

16



MAPA ČESKÉ REPUBLIKY5.3

P
O

LS
K

O
N

ĚM
EC

K
O

SL
O

VE
N

SK
O

R
A

K
O

U
SK

O

N
ĚM

EC
K

O

K
ar

lo
vy

 V
ar

y

P
lz

eň

P
ra

ha

Če
sk

é
B

ud
ěj

ov
ic

e

Ú
st

í
na

d 
La

be
m

Li
be

re
c

H
ra

de
c

K
rá

lo
vé

P
ar

du
bi

ce

Ji
hl

av
a

B
rn

o

O
lo

m
ou

c

O
st

ra
va

Zl
ín

17



STÁTNÍ SYMBOLY5.5

 malý
státní znak

 státní
barvy

(trikolóra)

 státní vlajka

 vlajka
prezidenta

republiky

 státní pečeť

Pozor na otočení
při užití státní

vlajky na výšku!

 velký
státní znak

KRAJ KRAJSKÉ MĚSTO

A Hl. m. Praha Praha

S Středočeský Praha

P Plzeňský Plzeň

K Karlovarský Karlovy Vary

U Ústecký Ústí nad Labem

L Liberecký Liberec

H Královéhradecký Hradec Králové

KRAJ KRAJSKÉ MĚSTO

E Pardubický Pardubice

M Olomoucký Olomouc

T Moravskoslezský Ostrava

Z Zlínský Zlín

B Jihomoravský Brno

C Jihočeský České Budějovice

J Vysočina Jihlava

KRAJE ČESKÉ REPUBLIKY5.4

Poměr stran vlajky ČR je 2:3.

Kde žiješ? V jaké obci? V jakém to je kraji?

18



státní hymna České republiky; slova: Josef Kajetán Tyl; hudba: František Škroup

KDE DOMOV MŮJ

Kde domov můj je původně píseň o dvou slokách, složená pro postavu slepého houslisty v divadelní
hře Josefa Kajetána Tyla Fidlovačka aneb Žádný hněv a žádná rvačka z roku 1834. Píseň brzy
zlidověla a stala se českou vlasteneckou hymnou, poté se její první sloka stala českou částí
československé státní hymny, v níž byla následována první slokou nynější hymny slovenské (Nad
Tatrou sa blýska), a poté samostatně hymnou České republiky.

Česká státní hymna Kde domov můj patří podle zákona mezi státní symboly České republiky a ty lze
užívat jen vhodným a důstojným způsobem.

19



ČESKÁ ABECEDA5.6

ČÍSLICE5.7

20



DEN, TÝDEN, MĚSÍC, ROČNÍ OBDOBÍ, ROK6.1

6 KALENDÁŘ

1 2 3 4 5 6 7

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE

JARO jarní rovnodennost 19. 3. / 20. 3. / 21. 3.

LÉTO letní slunovrat 20. 6. / 21. 6. / 22. 6.

PODZIM podzimní rovnodennost 22. 9. / 23. 9.

ZIMA zimní slunovrat 21. 12. / 22. 12.

Astronomické jaro, léto, podzim ani zima, přesně definované astronomickými okamžiky jako jsou
jarní a podzimní rovnodennost a letní a zimní slunovrat. Nezačínají vždy ve stejný den, protože
sluneční rok není roven přesnému počtu 365 dní a kalendář si vypomáhá přestupnými dny.
Poslední přestupné roky jsou zobrazeny v následující tabulce.

Nejbližší přestupné roky jsou zobrazeny v následující tabulce.

2024 2028 2032 2036 2040 2044 2048

2020 2016 2012 2008 2004 2000 1996

1 2 3 4 5 6

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN

31 dnů 28 (29) dnů 31 dnů 30 dnů 31 dnů 30 dnů

7 8 9 10 11 12

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

31 dnů 31 dnů 30 dnů 31 dnů 30 dnů 31 dnů

Kalendářní rok má 52 nebo 53 týdnů. Rok má 365 dnů, v přestupním roce pak 366.

Kdy ses narodil? Jaký to byl den?
Máš nějaké oblíbené datum?

21



SS 1. ledna Den obnovy samostatného českého státu (1993)

OS 1. ledna Nový rok

VD 16. ledna Den památky Jana Palacha

VD 27. ledna
Den památky obětí holocaustu
a předcházení zločinu proti lidskosti

VD 8. března Mezinárodní den žen (1911)

VD 12. března
Den přístupu České republiky k 
Severoatlantické smlouvě (NATO) (1999)

VD 28. března Den narození Jana Ámose Komenského (1592)

OS nestálé datum Velký pátek

OS nestálé datum Velikonoční pondělí

VD 7. dubna Den vzdělanosti (1348)

OS 1. května Svátek práce (1890)

VD 5. května Květnové povstání českého lidu (1945)

SS 8. května Den vítězství (1945)

VD 15. května Den rodin (1992)

VD 10. června Vyhlazení obce Lidice (1942)

VD 27. června
Den památky obětí komunistického režimu 
(1950)

SS 5. července
Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
(863)

SS 6. července Den upálení mistra Jana Husa (1415)

SS 28. září Den české státnosti (929/935)

SS 28. října
Den vzniku samostatného československého 
státu (1918)

VD 11. listopadu Den válečných veteránů (1918)

SS 17. listopadu Den boje za svobodu a demokracii (1939)

OS 24. prosince Štědrý den

OS 25. prosince 1. svátek vánoční

OS 26. prosince 2. svátek vánoční

STÁTNÍ SVÁTKY, OSTATNÍ SVÁTKY, VÝZNAMNÉ DNY6.2
22



Zvýrazni si dny, kdy mají svátek tví příbuzní a kamarádi.
Další pro tebe důležitá data (narozeniny, …):

ABECEDNÍ KALENDÁŘ JMEN6.3
23



+0
SEČ

MAPA7.1

Afrika

Evropa
Asie

Austrálie

Antarktida

Jižní
Amerika

Severní
Amerika

Atlantský
oceán

Tichý
oceán Indický

oceán

Tichý
oceán

SVĚTOVÝ ČAS7.2

Los Angeles, USA New York, USA Londýn, Spojené král. Praha, Česká republika

Káhira, Egypt Moskva, Rusko Jeruzalém, Izrael Nové Dillí, Indie

GMT
+1

-1
SEČ

GMT
+0

-6
SEČ

GMT
-5

-9
SEČ

GMT
-8



+4:30
SEČ

GMT
+5:30

+2
SEČ

GMT
+3

+2
SEČ

GMT
+3

+1
SEČ

GMT
+2



Peking, Čína Tokio, Japonsko Sydney, Austrálie

+10
SEČ

GMT
+11

+8
SEČ

GMT
+9

+7
SEČ

GMT
+8



Význam zkratek:
• GMT - Greenwichský

hlavní čas
• SEČ - Středoevropský

čas

7 SVĚT
24



SLUNEČNÍ SOUSTAVA8.1

8 VESMÍR

M
er

ku
r

Ve
nu

še

Ze
m

ě

M
ar

s

Ju
pi

te
r

Sa
tu

rn

U
ra

n

N
ep

tu
n

FÁZE MĚSÍCE8.2

M
er

ku
r

Ve
nu

še

Ze
m

ě

M
ar

s

Ju
pi

te
r

Sa
tu

rn

U
ra

n

N
ep

tu
n

Sl
un

ce

Pamatuj si, že Slunce není planeta, ale hvězda. Slunce je hvězda ve středu Sluneční
soustav, jde o hvězdu nejbližší Zemi.

úplněk Země

Měsíc dorůstá Měsíc dorůstá

Měsíc couvá Měsíc couvá

nov  

první čtvrť

třetí čtvrť

25



ORGANIZACE, FAKTURAČNÍ ÚDAJE, LOGO9.1

9 ODDÍLOVÁ GRAMOTNOST

 logo Tuláků Karlín  logo Tuláků Dolní Břežany

Mladí ochránci přírody, Tuláci
IČ: 22887016, nejsme plátci DPH
U Císařské cesty 156, 103 00 Praha - Benice
číslo účtu: 2400245567/2010 (Fio banka, a.s.)

ODKAZY9.2

W

E

www.tulaci-karlin.webnode.cz

karlin.tulaci@seznam.cz

facebook.com/karlin.tulaci

www.tulaci.rajce.idnes.cz
KONTAKTY NA ODDÍL9.3

TONDA
Antonín Martinek, hlavní vedoucí
+420 721 602 984
tonymartiny@seznam.cz

BLESK
Jan Doubrava, zástupce hl. vedoucího
+420 739 038 176
jandoubrava@outlook.com

26



10 ZÁBAVA
PIŠKVORKY10.1

27







LODĚ10.1

A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

já:

soupeř:



A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

já:

soupeř:



A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

já:

soupeř:



A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

já:

soupeř:



A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

já:

soupeř:











4





















8





















1





















2












	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74

